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2021      

 
Notat vedr. familieklasser på Vejlebroskolen og Gildbroskolen 
 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 blev der bevilget 460.000 kr. til op-
rettelse af familieklasser på Vejlebroskolen og Gildbroskolen. Midlerne er fordelt li-
geligt på de to skoler. 
 
I forbindelse med drøftelsen af budgetopfølgningens aktivitetsplan i maj 2021 blev 
der stillet følgende spørgsmål vedrørende familieklasser på Vejlebroskolen og Gild-
broskolen: 
 Er der behov for etablering af familieklasser? og hvad vil skolerne sige, hvis de 

ikke etableres? 
 Er der mulighed for at reducere i udgifterne til familieklasser, fx at det kun er på 

en skole eller at de lærere der skal varetage undervisningen kan gå på tværs 
af skolerne? 

 
 Er der behov for etablering af familieklasser? og hvad vil skolerne sige, 
hvis de ikke etableres? 
Begge skoler havde stor glæde af familieklasserne indtil de blev lukket ned og fin-
der det ærgerligt hvis de alligevel ikke bliver etableret. Familieklasserne på skoler-
ne har været et vigtigt tilbud til elever som har det svært i skolen og deres forældre.  
 
På den anden side har skolelederne forståelse for kommunens økonomiske situa-
tion og ser hellere en besparelse på familieklasserne som trods alt kommer relativt 
få til gode end på fx den almindelige undervisning. 
 
Specifikke kommentarer fra de to skoler 
 

Gildbroskolen 
 

Vejlebroskolen 

På Gildbroskolen vil der i det kommen-
de skoleår vil der potentielt være et 
øget behov for familieklasse i forhold til 
andre skoleår, da vi netop har været 
igennem to skoleår præget af skole-
nedlukning, som har udfordret mange 
familier.  
 
Hvis der ikke skal udbydes familieklas-
se på Gildbroskolen i skoleåret 
2021/2022 vil det få konsekvenser for 
den igangværende fag- og opgavefor-
deling, herunder potentielt personale-
mæssige konsekvenser i forhold til an-
tal af lærere og/eller pædagoger.  Fag- 
og opgavefordeling forventes afsluttet 
med udgangen af Maj og det vil derfor 
være vigtigt med en hurtig afklaring 

Vejlebroskolen har pt. ikke de faglige 
kompetencer til at varetage familieklas-
sen. Hvis familieklasserne skal oprettes 
i skoleåret 2021/2022 skal skolen ud 
og rekruttere til opgaven hvilket vil væ-
re vanskeligt bl.a. fordi der er tale om 
en deltidsansættelse.  
 
Hvis familieklasserne får lov at blive på 
budgettet, vil Vejlebroskolen derfor ger-
ne vente til skoleåret 2022/2023 med at 
oprette klassen. 
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Er der mulighed for at reducere i udgifterne til familieklasser, fx at det kun er 
på en skole eller at de lærere der skal varetage undervisningen kan gå på 
tværs af skolerne? 
 
Hvis familieklassekonceptet skal have effekt, skal det have et omfang af min. 8 
uger pr. hold – og gerne 12 uger, som siden skal følges op i samarbejde med fami-
lien og klassen. Det vil ikke kunne lade sig gøre for mindre en de 230.000 kr. der er 
tildelt hver af skolerne. 
 
Hvis der kun etablere familieklasser på en skole vil udgiften kunne nedskrives til 
230.000 kr. I så fald vil det kun være elever på den ene skole der vil få glæde af fa-
milieklasseforløbene. 
 
Familieklassekonceptet er ikke isoleret til de 8 – 12 ugers forløb med elever og fa-
milier. En væsentlig del af indsatsen er den opfølgning der løbende foregår i sam-
arbejde med elevens lærere på skolen. Her er en væsentlig faktor for succes at 
den lærer der varetager familieklassen kender elevens lærere og er på skolen. Det 
vurderes derfor, at effekten af familieklasserne vil blive reduceret kraftigt, hvis en 
lærer skal varetage opgaven på flere skoler. Der vil desuden kun kunne gennemfø-
res forløb på to skoler af gangen med de ressourcer der er afsat. Det vurderes end-
videre at det vil være særdeles svært at motivere en lærer til at varetage opgaven 
på flere skoler. 
 
 
 
For notet 
René Ernst Aistrup, skoleleder på Gildbroskolen 
Poul Hau Kyndi Laursen, skoleleder på Vejlebroskolen 
Susanne Poulsen, centerchef for Dagtilbud og Uddannelse


